Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  союз
Р А Б О Т Н И К О В  Х И М И Ч Е С К И Х  О Т Р А С Л Е Й  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т
П Р Е З И Д И У М

Тел. (495) 938-83-60 Факс (495) 930-99-18119119, Москва, Ленинский проспект, 42

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2023 г. г. Череповец протокол № 14

Об опыте и практике коллективно
договорного регулирования на
предприятиях Группы "ФосАгро"

Ознакомившись с работой производственных объектов АО «Апатит»,
обеспечением охраны труда и здоровья его работников, организацией
деятельности объектов социального, культурного и бытового назначения,
посетив жилой комплекс для работников предприятия и профильное
профессиональное образовательное учреждение, а также заслушав и обсудив
информацию об опыте и практике коллективно-договорного регулирования
социально-трудовых отношений в рамках социального партнерства
руководства предприятий Группы «ФосАгро» и профсоюзных организаций,
входящих в АПО «Минудобрения», Президиум Центрального комитета
Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить опыт совместной работы менеджмента предприятий,
входящих в Группу «ФосАгро», и профсоюзных организаций, входящих в АПО
«Минудобрения», по развитию и совершенствованию корпоративного
механизма социального партнерства.

2. Отметить, что сложившаяся в компании практика реализации
механизма социального партнерства через коллективно-договорное
регулирование позволяет обеспечивать динамичное развитие
производственного потенциала предприятий, создает устойчивую почву для
постоянного повышения уровня жизни и всестороннего развития работников и
членов их семей. Результатом проводимой совместной работы является
сохранение и поддержание производственной, финансовой и социально-
экономической стабильности на предприятиях Группы «ФосАгро».

3. Рекомендовать территориальным, объединенным и первичным
организациям Профсоюза использовать в своей практической деятельности
опыт взаимодействия профсоюзных организаций, входящих в АПО
«Минудобрения», и менеджмента предприятий Группы «ФосАгро».

4. Информацию о результатах реализации партнерских отношений
администрации предприятий Группы «ФосАгро» и профсоюзных организаций,
входящих в АПО «Минудобрения», опубликовать в "Информационном
бюллетене Росхимпрофсоюза".

Председатель ЦК Профсоюза А.В. Ситнов